Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

  14 февраля 2014 года

 №   35

Белоярский

О введении в действие федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях

Белоярского района, реализующих программу дошкольного образования

 В целях реализации федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования (далее – ФГОС ДО), утвержденного приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования», приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 05 февраля 2014 года № 112 «О введении в
действие федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного
образования, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Утвердить:
1.1. «Дорожную карту» по введению  федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных учреждениях
Белоярского района, реализующих программу дошкольного образования согласно
приложению 1 к настоящему распоряжению.

1.2. План - график (сетевой график) мероприятий по обеспечению введения ФГОС ДО
в образовательных учреждениях Белоярского района, реализующих программу дошкольного
образования согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Руководителям образовательных учреждений Белоярского района, реализующих
программу дошкольного образования, в срок до 15 марта 2014 года разработать и утвердить
план – график введения ФГОС ДО в соответствии с прилагаемой «Дорожной картой».

3. Ответственность за выполнение распоряжения возложить на начальника отдела
дошкольного, общего и дополнительного образования М.А. Лазареву.
 4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Е.Ю. Жданову.

Председатель                                                                    Г.В. Дивеева

Саратина Людмила Владимировна
2-16-95

Рассылка: в дело, Ждановой Е.Ю.,  Лазаревой М.А.,  Саратиной Л.В.,  все МДОУ,  МОСШ п. Лыхма,
МОСШ п. Сорум,  МОСШ с. Ванзеват.